Einzurichtende Ersparrung Entbehrlicher Außgaaben und Besoldungen, als das sicher
ste Hülfs-Mittel erfordert: Erwartet allein von Unser allerdurchlauchtigsten Monarchin 
absoluten Disposition, und dieser prometesten[!] Bewerckstelligung seine vollständige 
Verbeßerung. Wozu die allerpracticabelste Art und Weise, in den Sammlungen unser 
Berg-Männischen-Observations (die eben jetzt zu Schemnitz gesamlet werden) aus
führlicher anzuzeigen seyn werden.

Ergo calamum tamen extravagari modo observo, ac propterea deprecor me parum 
pepercisse spectabilis domini patientiae. Si hujus excessus causa, promeritae poenae 
me dignum censuent, laetus subibo illam, dum modo recensitis nostris defectibus etiam 
mederi juvent: nec enim dubito spectabilem dominum, pollicita sua et multum effec- 
tuatura cooperatione, promovisse, illius delineationis, pro meae hydraulicae machinae 
futura perfectione, desideratissimi adminiculi procurationem; cujus spe an frui valeam, 
solari amarem. Caeteri mei labores praesertim circa communicatas. Patrioticas medita
tiones sub titulo: Hungária Liberanda,3 modo tantisper quiescunt, donec spectabilis 
dominus judicaverit, congruum fore resuscitandos.

Ex novis harum partium, paresertim extraneis unicam tantum velificationem histo
riae, de adventu comitis cujusdam Wibiczky* cum associatis aliquot Polonicis praeno
bilibus, veluti commissarii novae confoederationis7 malecontentorum, protestationem 
contra acta ultimae Polonomm diaetae/ capituli collegiatae ecclesiae Scepusiensi con
credentis, et quinque paribus peractae protestationis abinde reducis, a nostris Scepusi- 
ensibus correspondentibus amicis habemus. E domesticis novis autem haec sunt: quod 
interventis processuum meorum dilationibus, residuum tempus solitae meae physico- 
mathematicae distractioni consecraverim: qua occasione impraeviso casu, adeoque non 
arte mea, recens automatum, cum quotidianis naturae operibus naturaliter conveniens, 
praeterea simplex, et neutiquam articulis artis moleste compositum, laboribus meis 
denuo sit venditum. (Naturam, quod miror! non ante aliquot secula, nisi modo id ipsum 
prodidisse.) Dispositionem hujus inventi, si declaranda sit, uno verbo dicam: approba
tionem domini spectabilis primo obtutu obtenturam. Montium magister Cremniciensis 
ante ferias Paschales apud me Schmenicii noctem egit: qui, de directione cuniculi
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domini baronis de Borié9 spei directe contrarium eventum declaravit (prouti etiam ces
sare jussi sunt labores). Directionem cuniculi spectabilis domini approbavit quidem 
magister, quod ad venam attingendam directior sit; sed partim difficultavit dignitatem 
venae; id quod cum fundamento probare non potuit; partim vero nimiam distantiam 
fluvialis et operaturae aquae; quae tamen difficultas remederi possibilis est. Dörenste- 
niensem vero fodinam veluti Boriensem cuniculum simpliciter improbat. Si non impe
diar, revidebo statum quaestionis ipse solus. In reliquo ob defectum securi, pro direc
tione litterarum ad spectabilem dominum, loci; tardius, et quidem per occasionem 
Viennam proficiscentis nostri mercatoris Danielis Scharff praesentes longas et latas literas 
expedire debui. Si ultronee quasdam relationes a me habere desideraverit spectabilis domi
nus, certum pro literis directionis locum definire dignetur. Ego ultroneis iisque expertis 
pretiosis favoribus memet commendans, distincto venerationis cultu persevero.
Spectabilis ac Generosae Dominationis Vestrae